
V  té nabízí kvalitní litá kola s  op-
timálními designy vhodnými pro 
zimní provoz opatřená špičkovým 
třívrstvým lakem SR3. Lak SR3 
zlepšuje přirozenou odolnost hli-

MOTOR
komerční příloha  čtvrtek 29. září  2016

níku vůči soli, malým škrábancům 
i dalším nečistotám z provozu na 
silnicích. Odolnost laku se testuje 
v solné komoře, kde se kolo během 
testování ocitá na 300 hodin ve spo-

lečnosti štěrku, soli, octové kyseli-
ny a chloridu měďnatého. Testuje 
se také přilnavost laku k povrchu 
kola, kdy je lak naříznut a po naru-
šeném povrchu kola přejíždí kartáč. 

Ani během tohoto testu nesmí dojít 
k žádnému odloupnutí laku. ALCAR 
na zimu doporučuje jednobarevné 
designy s dobře přístupnými tvary 
paprsků, které snižují množství usa-
zovaných nečistot a usnadňují údrž-
bu kola. Z téměř 80 designů litých 
kol značek AEZ, DOTZ, DEZENT a 
ENZO ALCAR letos vybral a doporu-
čil pro zimní období 8 akčních de-
signů. Kompletní nabídku litých kol 
pro své vozidlo si můžete prohléd-
nout v  reálném náhledu v novém  
3D konfigurátoru kol na 
www.alcar.cz.

DOTZ TUNING varianta  Kendo dark přebírá 
tmavý styl oblékání bojovníků ninja a nabízí kolo 
v jednolité černé úpravě. K dispozici v rozměrech 
7,0 X 16 | 7,0 X 17 | 8,0 X 18 | 8,0 X 19.

Společnost Alcar Bohemia opět motoristům usnadňuje 
výběr zimní sady litých kol svou akcí „Elegance i v zimě“.

Novinka Dezent TX v rozměrech 14“- 18“ 

Buďte elegantní i v zimě

více na str. 32

Nový Volkswagen Tiguan

Foto: Adam Rezek



| m o t o r |komerční příloha  čtvrtek 29. září 2016 26

My jsme tentokrát zabrou-
sili do Nissanu, který roste 
rok od roku nejen v prode-
jích, ale i v kvalitě a ne na-
darmo je  nejprodávanější 
japonskou  značkou v  ČR.  
Jen za loňský rok bylo za-
registrováno přes 5000 
nových vozů kdy více  než 
polovina byl crossover Ni-
ssan Qashqai. My, ovlivněni 
odvážným reklamním slo-
ganem „Zvolíte-li druhou 
nejlepší možnost, budete 
mít navždy pochybnos-
ti“, jsme si půjčili Nissan 
Qashqai 1.6 dCi AWD. Nej-
prodávanější Nissan není 
třeba dlouze představovat. 
Je to vůz, který jako první 
nastavil vysokou laťku, jak 
má správný crossover vypa-
dat, a kombinace městského 
vozu s vyšší světlou výškou 
nejlépe v kombinaci s poho-
nem 4x4 se stala žádaným 
segmentem. Do detailu  pro-
pracovaný zevnějšek vozu 
a dokonalé aerodynamické 
tvary spolu s novými auto-
matickými Bi-LED světlo-
mety, které souměrně za-
padají do již typické masky 
Nissanu, nás lákají k  jízdě. 
Jsme u Nissanu, a tak nás už 
nepřekvapuje interiér vozu, 
kde již očekáváme jako vždy 
kvalitní materiály ve spoje-
ní s inovativními technolo-
giemi. Interiér je v našem 

případě ještě prosvětlen pa-
noramatickým střešním ok-
nem. Je skvělý pocit nastar-
tovat pomocí bezklíčkového  
zapalování a vyrazit na ces-
tu, když vím, že mě hlídá 
nespočet technologií, které 
slouží nejen pro moji zába-
vu, ale i bezpečnost. Techno-
logie bych rozdělil do dvou 
částí na Nissan Connect, 
který se stará o  zábavu, je-
hož  centrem je 7–palcový 
displej a díky němu mohu 
streamovat oblíbenou hud-
bu, propojit se s  přáteli na 
sociálních sítích a nastavit 
si cíl cesty pomocí intuitivní 
navigace. Druhá část Safe-
ty Shield  se už stará o naši 
bezpečnost a umí  pohlídat, 
co by nám mohlo uniknout. 
Systém dokáže vizuálně či 
výstražným signálem varo-
vat při nechtěném opuštění 
jízdních pruhů, upozorní 
vás na projíždějící vozy ve 
vašem mrtvém úhlu. Pokud 
vyhodnotí, že se nebezpeč-
ně rychle přibližujete vozu 
před  vámi  a  nereagujete, 
převezme brždění za vás. 
Mezi další bezpečnostní 
prvky patří určitě detekce 
pohybujících se objektů, 
vůz pomocí kamerek vidí 
vše, co se děje okolo vozu 
v rozsahu 360°, a varuje nás 

před chodci, dětmi či jinými 
překážkami a minimalizuje 
tak případné škody.
Díky všem těmto technic-
kým vychytávkám nám už 
zbývalo jen si v klidu užívat 
bezstarostnou  jízdu  s naf-
tovým motorem 1.6  dCi, 
který jsme měli možnost 
vyzkoušet poprvé. My jsme 
vždy jezdili s o něco slab-
ším motorem 1,5 dCi, a tak 
20 koní navíc je super. Vůz 
měl skvělou dynamiku a ve 
městě jsme se s ním hbi-
tě proplétali se spotřebou 
do 7  litrů a po vyjetí na 
okresku spotřeba okamžitě 
klesla, a pokud jsme dodržo-
vali rychlostní limity, jezdili 
jsme za 5,6 litru. 
U koupi vozu je vždy důle-
žitá i cena, která u  Nissanu 
Qashqai začíná na 470 100 Kč 
za benzinový 1,2  DIG-T 
115 k a rozpětí výbav a moto-
rů končí na téměř dvojnásob-
ku. A tak znovu naražíme na 
reklamní slogan v úvodu. Ur-
čitě můžeme koupit levnější 
crossover, ale vždy budeme 
na pochybách, zda jsme si ne-
měli připlatit za naftový mo-
tor, který byl úsporný a velice 
pružný. 

Text: RŠ
Foto: Archiv

Nissan Qashqai, 
pokud nechceme 
pochybovat

Model Octavia slaví 20 let
Před 20 lety, přesněji 3. září 1996, zahájil tehdejší prezi-
dent České republiky pan Václav Havel provoz nově vy-
stavěné části automobilky ŠKODA a zároveň slavnostně 
odstartoval kariéru modelové řady ŠKODA OCTAVIA, 
která se během dvaceti let stala nejen na českém trhu 
výrazně úspěšným modelem, a také jedním z nosných 
pilířů společnosti ŠKODA. 

Crafter je International Van of the Year 2017
Velký bratr legendárního transporteru byl zvolen nej-
lepším lehkým užitkovým vozem roku 2017. Meziná-
rodní porota  motoristických novinářů se specializací 
na užitková vozidla z 24 evropských zemí udělila toto 
prestižní ocenění novému modelu Crafter.

Nový Ford KA+
Ford uvedl na trh zcela nový kompaktní vůz Ford 
KA+ Cena pro český trh byla stanovena na 288 990 Kč. 
KA+ je pětidveřový hatchback s délkou pod čtyři 
metry a  nabídne zavazadlový prostor o objemu 
270  l a 21 odkládacích přihrádek. KA+ má nárazníky, 
kliky dveří a kryty vnějších zpětných zrcátek v barvě 
karoserie. Pro tento model zvolil Ford motorizaci 
založenou na úsporném novém zážehovém motoru 
1.2 Ti-VCT. Pro český trh je k dispozici silnější varianta 
o  výkonu 63  kW (85 k). Motor vychází ze stejné 
konstrukční řady jako jednotka 1.25 Duratec ve fiestě. 
Již v  základní výbavě modelu nechybí například 
manuální klimatizace, rádio s   Bluetooth, handsfree 
a  hlasovým ovládáním nebo asistent pro rozjezd do 
svahu. 

Studie Vision Mercedes-Maybach 6
oslavila svou premiéru na akci Monterey Car Week, kte-
rá se konala na poloostrově Monterey. Jejím vyvrchole-
ním byla soutěž Pebble Beach Concours D’Elégance.
 Tady se scházejí fanoušci „oldtimerů“ z celého svě-
ta na zcela nevšední soutěži krásy. Vrcholné setkání 
nejušlechtilejších klasických automobilů bylo ideál-
ním místem pro premiéru exkluzivní studie Vision 
Mercedes-Maybach 6, představující luxusní kupé. Vůz 
s  uspořádáním interiéru 2+2 je připomínkou slavné 
éry aerodynamických kupé a sebevědomě přenáší tuto 
tradici do budoucnosti. Téměř šest metrů dlouhá studie 
je koncipována jako elektromobil. Výkon poháněcího 
ústrojí dosahuje 550 kW (750 k). Akumulátory v podlaze 
umožňují dojezd více než 500 kilometrů v kombinova-
ném režimu. 

Ač jsem tělem i duší Středo-
evropan a mám rád evropské 
vozy, musím prostě uznat, 
že ve výrobě crossoverů jsou 
japonské automobilky vždy 
o  krok vpřed, a tak se rád 
vždy nějakým svezu. 



komerční příloha | m o t o r | 27 čtvrtek 29. září 2016

Seat se svým novým mo-
delem sází nejen na kva-
litu, precizní zpracování 
a atraktivní poměr cena/
výkon, ale hlavně se svou 
novinkou přiváží i spoustu 
nových technologií, které 
se v modelech Seat objevují 
vůbec poprvé. Nová ateca 
je vybavena nejnovějšími 
technologiemi, kterými se 
doposud chlubily převážně 
prémiové značky, jako jsou 
rozpoznávaní dopravních 
značek, bezdrátové nabíje-
ní chytrých telefonů, pro-
storový kamerový systém 
a parkovací asistent s  asis-
tentem couvání. Nechybí 
ani bezdotykové otevírání 
zadních dveří, bezklíčkové 
otevírání systémem KESSY 
nebo asistent pro jízdu v do-
pravní koloně s asistentem 
pro stav nouze. Nová ateca 
nabídne dva stupně výbavy 
Style a Xcellence. V nabídce 
jsou 2 benzinové a 3 naftové 
jednotky. Benzinové moto-
ry zastupují tříválec 1,0 TSI 
s  výkonem 115  k  a  čtyřvá-
lec 1.4 TSI 150k. Silnější ben-
zinovou jednotku lze zkom-
binovat jak s pohonem 
dvou kol, tak i s  pohonem 
všech kol, případně s šesti – 

Nový SEAT ATECA je tu!

nebo 7–stupňovým automa-
tem DSG. Naftové jednotky 
zastupují osvědčená 1.6 TDI 
s výkonem 115 k a dva dvou-
litry 2.0 TDI 150 k a nejsil-
nější 2.0 TDI s  výkonem 
190  k. Vrcholná naftová 
jednotka se nabízí výhrad-
ně s  pohonem všech kol 

a 7–stupňovým automatem 
DSG. Seat Ateca je uváděn 
na český trh s  cenami od 
523 900  Kč ve výbavovém 
stupni Style. V  listopadu 
přibude i výbava Reference, 
která bude v nabídce dokon-
ce za 462 900 Kč. 

Text: MAŠ

Automobilka Seat se rozhodla vstoupit do stále rostoucího segmentu SUV a přichází se svým 
prvním SUV Seatem Ateca.

ZeptAlI 
jSMe Se...

Účastníte se výstavy 
autoshow Praha 
Pravidelně?
Ano, naše společnost Auto 
Palace Butovice se pravi-
delně účastní AutoShow 
Praha, jelikož se jedná 
o jednu z největších a nej-
oblíbenějších výstav vozů 
v  ČR. Na Autoshow Praha 
se nám líbí, že  má vždy 
profesionálně připravený 
program pro své návštěv-
níky, kteří se pak pravidel-
ně a rádi vracejí i v dalších 
ročnících.

Proč jste se rozhodli 
Prezentovat se Právě na 
autoshow Praha?
Jedná se o nejlepší pro-
pagaci pro regiony Praha 
a  Střední Čechy. Výstaviště 
nám nabízí skvělé zázemí, 
které máme možnost využít 
přesně dle našich představ. 
Právě letos jsme využili do-
konce tří stanovišt pražské-
ho Výstaviště a mohli jsme 
tak naše skvělé vozy před-
stavit jak uvnitř Výstaviště, 
tak i na venkovní expozici. 
Vnitřní stanoviště jsme vyu-
žili k představení kompletní 
nabídky našich automobilů 
včetně největších novinek 
na poli ekologického provo-
zu. Tím mám na mysli elek-
tromobil Hyundai IONIQ 
a  vůz Hyundai Ix35 Fuel 
Cell, který je poháněn vodí-
kem. Pro tyto vozy byl jako 
stvořený letos nově otevře-
ný salon ekologické dopra-
vy – EkoAuto.
Dále jsme měli možnost 
předvést klientům naše 
vozy při  demo jízdách po 
trasách v  prostorách Vý-
staviště a také při ostrém 
provozu v  ulicích Prahy. 
Ve venkovní expozici naše 

dealerství představilo užit-
kový vůz H350 v jeho čty-
řech možných úpravách 
a vůz H-1 v provedení Style. 

Co vám Účast na této 
výstavě Přináší?
Jednoznačně je to přímý 
kontakt s klientem. Jedná se 
o jedinečnou možnost uká-
zat zákazníkovi přednosti 
vozů Hyundai takzvaně na-
živo a to je vždy to nejlepší 
jak pro nás, tak samozřejmě 
i pro zákazníka, který má je-
dinečnou možnost se na vše 
přímo zeptat nebo porovnat 
kvalitu našich vozů s  kon-
kurencí přímo na místě.  

Co mohli návštěvníCi na 
autoshow Praha na vaší 
exhibiCi vidět, PříPadně 
zažít?
Na tuto otázku jsem již 
částečně odpověděl v  před-
chozích řádcích. Nicméně 
jsem zapomněl zmínit, že 
na Autoshow Praha  pro-
běhlo také vyhlašování cen 
„Zlatého kola“. Což je akce 
pro naše firemní zákazníky, 
která přinášela skvělé výhry 
jako například pronájem 
vozu I40  na půl roku v hod-
notě 260 000 Kč. Nechyběla 
ani zábava pro nejmenší 
v  podobě dětského koutku 
ve venkovní expozici, kde 
děti za odměnu při splně-
ní úkolů dostali cukrovou 
vatu, balonek nebo hlavní 
cenu fotbalový míč. Každé 
dvě hodiny se také konalo 
slosování výher pro návštěv-
níky přímo v prostorách Vý-
staviště. Každý přihlášený 
účastník mohl vyhrát hod-
notné ceny.

AdolfA TrAchTy 
řediTele 
AuTorizovAného 
zAsToupení znAčky 
hyundAi v prAžských 
BuTovicích



| m o t o r |komerční příloha  čtvrtek 29. září 2016 28

Povinné ručení musí ze zákona 
hradit všichni majitelé motorového 
vozidla. Ti ke své škodě však často 
nevědí, co všechno vlastně pojistná 
smlouva obsahuje. Zbytečně se tím 
připravují o nervy a o peníze, které 
by si mohli ušetřit, když je potká 
dopravní nehoda. 

Víc než odpovědnost za škody 
z provozu 

Pojišťovny k povinnému ručení 
nabízejí majitelům motorových vo-
zidel víc než pojištění odpovědnos-
ti za škody, které mohou způsobit 
provozem svého vozidla. V rámci 
pojistné smlouvy mají předplacené 
i kvalitní asistenční služby pro pří-
pad nehody či poruchy. 
Průzkum Linky pomoci řidičům 
1224 však ukázal, že 32 % dotáza-
ných vůbec neví o předplacených 

asistenčních službách, a dalších 
13 % tvrdilo, že je v rámci povinné-
ho ručení nemá. Přes 40 % těch, kte-
ří o nich vědí, si nedovedlo vybavit 
konkrétně ani jednu z nich. 

Pro všechny řidiče na jednom čís-
le 1224

Pojišťovny se rozhodly nabídnout 
všem motoristům jednoduchou 
pomoc. Zavedly Linku pomoci řidi-
čům 1224, kterou provozuje Česká 
kancelář pojistitelů. Zajistí rych-
le a kdykoliv spojení se smluvní 
asistenční společností pojišťovny, 
u  které má řidič povinné ručení. 
Linka funguje na celém území ČR 
pro všechny řidiče bez ohledu na 
to, u  jaké pojišťovny mají vůz po-
jištěn.
V případě dopravní nehody řidič 
zavolá na číslo 1224 a operátor ho 

ihned spojí se smluvní asistenční 
společností jeho pojišťovny. Ta za-
jistí potřebnou asistenci včetně 
rychlého odtažení nepojízdného 
vozidla z vozovky, čímž se zabrání 
vzniku tzv. následných nehod. Kdy-
by si ve stresu nemohl vybavit, kde 
má svůj vůz pojištěn, stačí operáto-
rovi nahlásit SPZ a on pojišťovnu 
vyhledá. Pak už si volající přímo do-
mluví, jakou pomoc na místě neho-
dy potřebuje. Nezapomeňte si tedy 
uložit telefonní číslo 1224 nejen 
do paměti, ale také do mobilního 
telefonu.

TIP
S Dopravou 007 v rozhlasovém éteru a týmem Ráááádia 
Impuls v aplikaci Waze se na silnicích neztratíte, vyhne-
te se nepříjemným kolonám a zdlouhavým objížďkám.

Průzkum na vzorku tisícovky řidičů ukázal, že téměř polovina z nich neví o službách smluvní asistenční společnosti, které 
mají předplaceny ke svému povinného ručení. Linka pomoci řidičům 1224 jim pomáhá využít pojištění naplno. 

Téma měsíce: Pomoc na cestách

Čeští řidiči netuší, že mají
předplacené asistenční služby

Mediálním partnerem Linky pomoci řidičům je



komerční příloha | m o t o r | 29 čtvrtek 29. září 2016

Dacia Dokker patří do kate-
gorie vozů, které vybíráme 
hlavně rozumem, a to ať se 
rozhodujete pro variantu 
lehkého užitkového vozu 
Dokker Van, nebo ve variantě 
MPV, kde se dokker nabízí 
v pětimístném provedení. 
V případě, že byste měli zá-

Pro ty, co chtějí 
OPEN prostor  
Dacia Dokker asi nikdy nebude auto, které byste si vybírali pro 
jeho nadčasový design. I přesto má však své kouzlo a v jistých 
ohledech předčí některé své konkurenty o mílové skoky. Což 
dokazují jeho skvělé prodejní výsledky, vždyť ve třídě MPV je v 
roce 2016 se svými téměř 1500 prodanými vozy na třetím místě 
a poráží tak i konkurenty, jako jsou Peugeot Partner, Citroën 
Berlingo nebo Ford Tourneo Connect.

jem o sedmimístné prove-
dení, nabízí Dacia typicky 
rodinný model Lodgy, se 
kterým Dacia Dokker   sdílí 
podvozek a  také jeho příď. 
Oba modely se vyrábějí 
v marockém Tangeru.
 Největšími trumfy dok-
keru však není jen jeho 

nízká pořizovací cena, jak 
by se mohlo na první do-
jem zdát, i když pořizovací 
cena je jednou z hlavních 
výhod, dokker má v ru-
kávu i další trumfy. Těmi 
jsou především praktičnost 
a dostatek nejen užitného 
prostoru. V základním pro-
vedení nabízí dokker objem 
800  l a  v  případě potřeby 
umí nabídnout objem až 
3000  l. Nám se líbil dosta-
tek odkládacích prostor 
a jejich logické uspořádání. 
Například nad hlavou řidi-
če a  spolujezdce nebo od-
kládací prostor na palubní 
desce. Skvělou vychytávkou 

je praktická odepínací omy-
vatelná podložka v úložném 
prostoru. Naopak se nám 
nelíbily krátké sedáky bez 
možnosti regulace výšky se-
dadel. V testovaném modelu 
Open nám chyběl palubní 
počítač – tím disponuje až 
výbava Arctica a  Stepway. 
Milým překvapením je pří-
tomnost asistenta rozjezdu 
do kopce nebo systém stop/
start. Výše zmiňovanou li-
mitovanou edici OPEN uved-
la Dacia na trh letos v dub-
nu. Tato limitovaná série 
dokkeru nahrazuje úroveň 
výbavy Ambiance a  navíc  
přidává přední mlhové svět-

lomety, rádio s CD a MP3 
a  Bluetooth handsfree. Do-
kker Open s  příplatkem 
10  000 Kč za manuální 
klimatizaci pořídíte v pěti-
místném provedení za pou-
hých 247 900 Kč. V základu 
nechybí ani praktické širo-
ké posuvné dveře na pravé 
straně, díky kterým nabízí 
dokker jeden z  nejlepších 
přístupů do vozu na trhu. 
Výbava OPEN je k dispozici 
v celé modelové řadě Dacia 
a je dostupná s novým odstí-
nem metalického laku hně-
dá Tourmaline za polovinu 
obvyklé ceny. Pro všechny 
modely Dacia je v ceně vozu 
navíc záruka na 3 roky nebo 
100 000 km. V případě finan-
cování  přes Dacia Finance 
je možné prodloužit záruku 
až na  5 let nebo 100 000 km. 

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek



| m o t o r |komerční příloha  čtvrtek 29. září 2016 30

Právě oblíbené C4 Picasso je vepsá-
no do přední masky nového jum-
pyho, kterou zdůrazňuje elegantní 
široký nárazník, se zabudovanými 
černými otvory sání. Denní světla 
s vertikálními LED diodami umís-
těná v prodloužení oblouků kol 
jsou dokonale včleněna do spodní 
části pod mlhovky a vozu Space-
Tourer dodávají dobrodružný styl.
Nový Jumpy SpaceTourer si může-
te pořídit ve třech téměř konfekč-
ních délkách XL 530 cm, M 495 cm 
a  nezvyklé velikosti XS 460  cm, 
díky které získal vůz skvělou ma-
névrovatelnst. I když pocitově to 
tak nevypadá, jelikož posed oproti 
ostatní vozům je vysoký, s novou 
maximální výškou vozu 190  cm 
už není tento vůz nijak omezen 
při vjíždění do podzemních garáží 
či obchodních center. Právě tuto 
variabilitu ocení rodiny s dětmi či 
skupiny přátel, kteří cestují společ-
ně a využijí tak sezení ve třech řa-
dách umožňující převážet až 8 osob 
a ve variantě SpaceTourer Business 
dokonce 9 osob, což využije hlavně 
taxi.  Když mluvíme o sezení, mys-
líme plnohodnotné sezení ve všech 
třech řadách, a nejen možný kom-
promis jako u MPV. Pokud potřebu-
jete více prostoru, lze sedačky jed-
noduše sklopit nebo zcela odstranit 
a využít tak maximálně prostor 

Jumpy, příjmením 
SpaceTourer

vozu. Možnou variantou výbavy je i 
luxusní provedení SpaceTourer Bu-
siness Lounge, které už je opravdo-
vou mobilní kanceláří, kde můžete 
za zatmavěnými skly v  kožených 
sedačkách vést důležitá jednání.
Náš testovaný vůz nebyl v  této lu-
xusní výbavě, a tak jsme si nemohli 
vyzkoušet vše, co je novém Citroë-
nu Jumpy SpaceTourer možné, což 
je možná škoda, jelikož nabídka 
je široká. Do nového jumpyho si 
můžete pořídit totiž vše a mnohdy 
i  více, než je nabídka některých 
osobních vozů. 
Mezi užitečné funkce patří mož-
nost handsfree přístupu do vozu 
a otevírání bočních posuvných dve-
ří, kdy stačí vsunout nohu pod roh 
zadního nárazníku a dveře se samy 
otevřou. Najdeme zde také nové vy-
užitelné technologie jako head-up 
displej, kameru čtoucí za nás do-
pravní značky, která spolu s adap-
tivním tempomatem umí přizpůso-
bit rychlost vozidlu před vámi nebo 
převzít brždění vozu za vás.
Ke komfortu určitě přispěje 7pal-
cový displej s 3D navigací, kterou 
můžete ovládat postaru lehkým 
dotykem nebo nově hlasem komu-
nikovat s příjemným ženským hla-
sem, který nám dle našich povelů 
dokáže i vyhledávat a vytočit kon-
takt v telefonním seznamu. Jelikož 

se jedná o relativně velký vůz, ur-
čitě je skvělou volbou zpětná cou-
vací kamera s možností zoomování 
z horního pohledu v úhlu 180°.
Vůz je koncipován tak, aby převá-
žel osoby – to hlavní je tedy bez-
pečnost získaných 5 hvězdiček od 
EuroNCAP svědčící o přítomnosti 
prvků výbavy pro bezpečnost, jako 
je varování před opuštěním jízd-
ních pruhů, sledování mrtvého 
úhlu nebo již zmiňovaný adaptivní 
tempomat.
Co v našem testovaném voze chybě-
lo ve výbavě, to nám plně vynahra-
dil skvělý moderní naftový motor 
BlueHDi 150 S&S s manuální šesti-
stupňovou převodovkou, se kterým 

se nám jezdilo skvěle a ještě k tomu 
při výborné spotřebě v průměru 
6,3 litru. Kromě optimalizované 
spotřeby přinášejí tyto motory, 
kterých je v nabídce celkem pět od 
BlueHDi 95 až po nejsilnější BlueHDi 
180, i úsporu provozních nákladů, 
protože servisní interval je 40 000 
km nebo 2 roky. 
Cena nového citroënu začíná na 
675 000 bez DPH, ale při nákupu 
vozu v právě probíhající Roadshow, 
která končí 7. 10., můžete nejen 
tento vůz pořídit za akční ceny od 
520  00 bez DPH.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Potkáváme je na silnicích všude okolo sebe, říkáme jim dodávky, minibusy, 
užitkáče. Vozí nám zboží, dárky, jídlo a v neposlední řadě a čím dál více vozí 
i nás. Proč také ne, přiznejme si, že není čas, chceme se přesouvat rychle, poho-
dlně a často si z auta děláme i kancelář. Právě takovou možnost nám nabídne 
nový Citroën Jumpy SpaceTourer hned v několika variantách délky, počtu a va-
riability sedadel a vše na nové modulární platformě EMP2 odzkoušené u vozů 
C4 Picasso a Grand C4 Picasso. 



Prémiový segment nižší střední třídy letos v létě obohatila modernizovaná třetí generace mo-
delu A3 od Audi. Změny v interiéru i v exteriéru nejsou nijak zásadní a jedná se spíše o přísun 
technických inovací, tak aby si „prémiovka“ stále udržela krok před konkurencí nebo chcete-li 
držela „náskok díky technice“.

Sportovnější dojem dodává 
novince vylepšená  maska 
chladiče Singleframe, ta má 
nyní ještě ostřejší rysy a vět-
ší šířku. Světlomety jsou 
nižší a mají markantnější 
vnější kontury. Paleta nabí-
zených barev byla rozšířena 
o pět nových odstínů. Stro-
hý, ale přitom ergonomicky 
velmi podařený interiér je 
dle nás stále nejpodařeněj-
ším interiérem ve svém seg-
mentu. I nezkušený řidič se 
ihned v  kokpitu modelu 
A3 zorientuje a nijak netá-
pe, jeho uspořádání a  také 
zpracování je na jedničku 
s  hvězdičkou a jednoznač-
ně určuje směr vývoje au-
tomobilového průmyslu. 
Není zde nic navíc ani nic 
nechybí. Navíc se nám líbí, 
že ač je audi koncernovým 
vozem, má stále svůj osobi-
tý a nezaměnitelný design 
interiéru. Modernizovaná 
A3 si stále ponechává skvělé 
jízdní vlastnosti a osvědčené 
motory, jako je námi testova-
ný vznětový motor 1.6  TDI 
s 81 kW, který se může po-
chlubit nízkou spotřebou 
a velmi dobrým odhlučně-
ním, kterého Audi dosáhlo 
také díky zvukově izolační-
mu čelnímu oknu dodávané-
mu již ve standardu. 
Novinkami pod kapotou 
jsou dvě zážehové jednot-
ky. Poprvé se u modelu A3 
objevuje tříválcový motor 
1.0 TFSI s výkonem 85 kW, 
který poskytuje točivý 
moment 200 N.m. S  tímto 

motorem dosahuje model 
A3 hmotnosti pouhých 
1150 kilogramů (bez řidiče), 
což je nejnižší hodnota ve 
své třídě. Další novinkou 
je zcela nově vyvinutý mo-
tor 2.0 TFSI s inovativním 
spalovacím procesem. Ten 
poskytuje nejvyšší výkon 
140 kW (190 k) a od 1500 
do 4200 otáček za minutu 
maximální točivý moment 
320 N.m. Ve spojení s agre-
gátem 2.0 TFSI nalézá uplat-
nění zcela nově vyvinutá 
sedmistupňová převodovka 
S tronic se spojkou v olejo-
vé lázni, která nahrazuje 
dosud používanou šesti-
stupňovou dvouspojkovou 
převodovku se suchou spoj-
kou. Pro tento motor je také 
k dispozici pohon všech 
kol quattro. V základní vý-
bavě se nově objevuje 7“ 
vysunovací barevný displej 
na palubní desce a rádio 
MMI plus s  otočným ovla-
dačem, samozřejmostí je 
také rozhranní Bluetooth 
nebo xenonové světlomety. 
Připlatit si nově můžete za 
Audi virtual cockpit, ten 
zobrazuje nejdůležitější 
provozní informace ve vy-
sokém rozlišení na displeji 
TFT s úhlopříčkou 12,3“ 
přímo v přístrojovém štítu. 
Na přání dodávané systémy 
MMI Navigation a MMI Na-
vigation plus s MMI touch 
nabízejí ve spojení s modu-
lem Audi connect mnoho 
internetových funkcí, na-
příklad navigaci s Google 

Earth a Google Street View, 
dopravní zpravodajství v re-
álném čase nebo předpověď 
počasí. Připojení k interne-
tu je zajištěno prostřednic-
tvím rychlého standardu 
LTE. Nabídka zahrnuje 
i potřebný paušální datový 
tarif díky nové kartě Audi 
connect SIM, která je pev-
nou součástí vozidla. Mo-
bilní telefony s operačními 
systémy iOS a Android lze 
připojit prostřednictvím 
Audi smartphone interface. 
Audi phone box ve středové 
loketní opěrce umí telefon 
bezdrátově propojit s anté-
nou automobilu a umožňuje 
také indukční nabíjení. Dal-
ší novinkou je asistent pro 
jízdu v dopravní koloně, za-
ložený na spolupráci mezi 
adaptivním tempomatem 
ACC (Audi adaptive cruise 
control) s funkcí Stop&Go. 
Na přání dodávaný systém 
udržuje bezpečný odstup 
od vpředu jedoucího vozi-
dla a v kombinaci s převo-
dovkou S tronic se po krát-
ce trvajícím zastavení opět 
automaticky rozjede. Při 
jízdě rychlostí až 65  km/h 
na silnicích v dobrém stavu 
převezme asistent pro jízdu 
v dopravní koloně krátko-
době i řízení. Další novin-
kou pro modelovou řadu A3 
je na přání dodávaný nou-
zový asistent (Emergency 
Assist). Ten umí v  případě, 
že nebyla rozpoznána žád-
ná aktivita řidiče navzdory 
výstražným upozorněním, 
dle potřeby zahájit automa-
tické brždění až do úplného 
zastavení vozidla. Nejlev-
nější Audi A3 lze pořídit 
s novým motorem 1,0 TFSI 
a šestistupňovou manuální 
převodovkou za 599 900 Kč.
 

Text: Martin Štěrba 
Foto: Adam Rezek

Vylepšené Audi A3

Kvalitní l i tá kola vhodná pro zimní provoz

za akční ceny ... a s TYPOVÝM LISTEM!

AEZ Strike
graphite

DEZENT TD

DOTZ Kendo
dark

AAAEAAEAEEZZZZZ StStStt iiriririkekekekeekkkekekZZ SSEEZ
grgrgrgrgggggg apappppppphihihihiiteteteeeh eehgrgrgrg

DDDDEDEDEZZEZZEZ NTNTNTN TTDDD

DDDDDOOOODOODODOTZTZZTZZTZT KKKenndooododod
dadaadadd rrkrkrkkk

ENZO B

komerční příloha | m o t o r | 31 čtvrtek 29. září 2016



| m o t o r |komerční příloha  čtvrtek 29. září 2016 32

Slabinou většiny SUV je nedostatek 
vnitřního prostoru, a to zejména 
ve druhé řadě. Nejinak tomu bylo 
i  u  1. generace tiguanu, na tom 
však němečtí konstruktéři a desig-
néři zapracovali a postavili novin-
ku jako první SUV značky na mo-
dulární platformě MQB, díky níž 
nový Tiguan získává nejen osobitý 
a sportovní design, ale také skvělé 
proporce. Do šířky tiguan narostl o 
30 mm, s délkou 4486 mm je nový 
tiguan navíc o 60  mm delší. Roz-
vor byl prodloužen o znatelných 
77 mm. Výsledkem je nejen robust-
nější a modernější vzhled, ale také 
mnohem více prostoru pro posád-
ku. Dojem síly umocňuje také vý-
razná maska chladiče, projekční 
LED světlomety  a ostřejší tvary. 
Interiér tiguanu byl díky platformě 
MQB prodloužen o 26  mm a  pa-

Když před devíti lety představil ně-
mecký Volkswagen světu wolfs-
burgskou novinku v podobě svého 
prvního malého SUV, určitě jeho kon-
struktéři netušili, o jak úspěšný model 
se bude jednat. A to i přesto, že Volks-
wagen se svou německou rozvahou 
málokdy šlápne vedle a úspěch se dal 
celkem očekávat, těžko někdo mohl 
tušit, že si model udrží skvělé prodeje 
pouze s jednou malou modernizací 
karoserie a motorů v roce 2011 až do-
dnes a bude se moci pochlubit téměř 
3 milióny prodaných exemplářů. Na 
tento úspěch chce samozřejmě Volks-
wagen navázat také druhou generací. 
A protože 1. generace tiguanu na-
stavila laťku hodně vysoko, museli si 
s novinkou v německém Wolfsburgu 
opravdu pohrát.

Tahoun 
jménem 
Tiguan

tří tak mezi nejprostornější SUV 
ve své třídě. Cestující na zadních 
sedadlech mají nyní k dispozici 
o 29 mm větší prostor pro kolena. 
Nový tiguan je sériově vybaven po-
suvnými zadními sedadly, ty se dají 
posunout až o 18 cm (dříve 16 cm). 
Posunutím zadních sedadel dopře-
du lze dosáhnout zavazadlového 
prostoru o objemu až 615 litrů, 
což je o 145 litrů více, než měl jeho 
předchůdce (bez posunutí sedadel 
dopředu 520 l). Sklopením zadních 
sedadel dosáhnete objemu 1655 lit-
rů. Práh zavazadlového prostoru se 
snížil na 69 mm, což zajišťuje kom-
fortnější nakládání a  vykládání, 
stejně jako systém Ease Open a Clo-
se, tedy otevírání zavazadlového 
prostoru pohybem nohy pod zad-
ním nárazníkem. Skvělý je i sou-
činitel aerodynamického odporu 
vzduchu cx = 0,32. Navíc, jak již ná-
zev článku napovídá, nový tiguan 
je opravdický tahounem, což doklá-
dá nejvyšší přípustnou hmotností 
přívěsu až 2500 kg! (Pouze verze 
s pohonem všech kol 4MOTION.) 
Co se týká techniky, mohl by se 
tiguan s přehledem porovnávat 
s  prémiovými značkami. Již v zá-
kladní výbavě nechybí třeba systém 
Front Assist s funkcí nouzového 
brzdění City a integrovaným roz-
poznáváním chodců nebo systém 
hlídání pruhů (Lane Assist), poprvé 
se u Volkswagenu objevuje aktiv-
ní kapota motoru, která znatelně 
snižuje riziko poranění chodců 
a  cyklistů. V základu nechybí ani 
automatická 3zónová klimatizace 
Climatronic s filtrem alergenů. 
V  našem testovaném modelu ne-
chyběly nejmodernější technologie 
jako například 12“ panel přístrojů 
Active Info Display zobrazující nej-
důležitější provozní informace ve 
vysokém rozlišení přímo v přístro-
jovém štítu. Ten nabízí 6 různých 
režimů zobrazení včetně pro ti-
guan speciálně navrženého režimu 
Offroad s ukazatelem úhlu natoče-
ní předních kol a kompasem. Líbil 
se nám také prostorový systém ka-
mer Area View zajišťující ještě lepší 
přehled o dění kolem celého vozu 
nebo parkovací asistent, v našem 
případě doplněný i o systém Trailer 
Assist, tedy nenahraditelného asis-
tenta při couvání s přívěsem. Nejen 
ve městě jsme ocenili adaptivní 
tempomat ACC doplněný o funkci 
asistenta pro jízdu v dopravní ko-
loně, který přebírá většinu úkolů 
řidiče při popojíždění v dopravní 
zácpě. 
Největším trumfem námi testova-

ného tiguanu byl povedený motor 
2.0 TDI s výkonem 190  k, ten je 
po biturbovém dvoulitru druhým 
nejsilnějším naftovým motorem 
v nabídce a nám se zdál pro tiguan 
jako šitý na míru. Navíc v kombina-
ci s novým sedmistupňovým dvou-
spojkovým automatem DSG, který 
sice při rychlejších rozjezdech ob-
čas mírně zaváhal při běžné jízdě, 
ale řadil ukázkově. Oproti 1. gene-
raci tiguanu byl náš tiguan vybaven 
modernější 5. generací mezinápra-
vové spojky Haldex (dříve 4. gene-
race). Ta ve spojení s otočným ovla-
dačem systému 4MOTION Active 
Control přizpůsobuje jízdu vámi 
nastavenému jízdnímu profilu tak, 
aby vaše jízda byla co nejpohodlněj-
ší a nejbezpečnější. Co se týká spo-
třeby, uměl jet náš tiguan na dálni-
ci při nastaveném tempomatu na 
130km za 5.4 l/100 km v reálu, ale 
dálnice vyžadovala spotřebu okolo 

6.5  l/100  km. Celotýdenní průměr 
se ustálil na 8.2  l/100  km.  Cena 
nového tiguanu začíná ve výbavě 
Trendline s pohonem 4x2 a moto-
rem 1.4 TSI na 569 900 Kč. 

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek 

Akční nabídka platí do 31. 12. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 87 600 Kč. Vzorový příklad
úvěru na vůz Golf Maraton Edition 1,2 TSI v ceně 465 900 Kč, splátka předem 232 950 Kč (50 %), výše úvěru 232 950 Kč, poplatky za uzavření a vedení
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 274 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 344 280 Kč, RPSN vč. pojištění 13,770 %, délka úvěru 60 měsíců,
poslední nerovnoměrná splátka 93 180 Kč, měsíční splátka úvěru 3 024 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 185 Kč, úroková sazba p. a. 4,99 %.
Pojištění obsahuje značkové TOPVolkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím vč. pojištění GAP (5% spoluúčast) a povinné ručení s uznáním
bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2:
3,9–7,1 l/100 km, 101–165 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Zvítězí u celé rodiny!

Volkswagen Maraton Edition.
Získat výjimečně vybavený vůz Volkswagen Golf, Golf Variant, Golf
Sportsvan nebo Polo z řady Maraton Edition to je výhra pro celou
rodinu. Díky výhodnému financování od Volkswagen Financial
Services získáte sadu zimních kol a komplexní pojištění včetně
připojištění GAP. Pří výkupu starého vozu na protiúčet v programu
Das WeltAuto navíc ušetříte 25 000 Kč.

Rozběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci, třeba
s celou rodinou a vyberte si svého šampiona z nabídky Volkswagen
Maraton Edition se zvýhodněním až 87 600 Kč.

VČETNĚ SADY ZIMNÍCH KOL

Autorizovaný prodejce Volkswagen NH Car, s.r.o.
Chodecká 2341/2, 169 00 Praha 6, tel.: 224 395 123,
www.nhcar.cz, e-mail: vw@nhcar.cz

Měsíční splát
ka

již od 4 185 Kč


